
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/092 
 

z 92. schůze RMČ Brno-jih konané dne 09.02.2022 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Jiřina Bočková (omluvena) 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Finančního odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

7. Podklady k projednání z Bytového odboru  

8. Různé 
 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 92. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Finančního odboru  

 

3.1 

Daň z příjmu – neuplatnění daňových odpisů u VHČ MČ Brno-jih 

v daňovém přiznání za rok 2021. 
 

Komentář: 

Neuplatněním daňových odpisů se podstatně zvýší částka odvodu daně z příjmu za VHČ 

bytový odbor do rozpočtu MČ Brno-jih. Statut města Brna neomezuje použití odvedené daně 

z příjmu z VHČ na potřeby hlavní - rozpočtové činnosti.  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání. 

 

 



 

 

2 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  neuplatnění daňových odpisů u VHČ bytového odboru MČ 

Brno-jih v daňovém přiznání za rok 2021, tím zvýšení daňového základu a následně 

odvedené daně z příjmu do rozpočtu MČ Brno-jih. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 
3.2 

Bezúplatný převod vybudované investiční akce „Chodník a komunikace  

ul. K Lávce“ Odboru dopravy (chodník a komunikace), Odboru 

investičnímu (nové veřejné osvětlení). 
                                                    

Zdůvodnění:  

Na základě „Závěrečného listu stavby“ ze dne 20.12.2021 a souvisejících dokladů k investiční 

akci pod názvem „Chodník a komunikace ul. K Lávce“, dokončené v prosinci roku 2021, 

bude vybudovaná stavba převedena do účetní evidence Odboru rozpočtu a financování MMB 

v celkové výši Kč 2,923.178,31. Zároveň se tento majetek převádí do správy Odboru dopravy 

MMB (chodník a komunikace ve výši Kč 2,247.488,90), Odboru investičnímu MMB (nové 

veřejné osvětlení ve výši Kč 675.689,41). Jedná se o bezúplatný převod majetku v rámci 

jedné obce (účetní jednotky). Na vybudování této investiční akce použila MČ Brno-jih pouze 

vlastní finanční prostředky. 

                         

Příloha:   

1. Závěrečný list stavby 

2. a) Protokol o předání a převzetí majetku Odboru dopravy MMB 

     b) Protokol o předání a převzetí majetku Odboru investičnímu MMB 

      
                             
Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje bezúplatný převod vybudované investiční akce „Chodník                        

a komunikace ul. K Lávce“ v celkové výši Kč 2,923.178,31 do účetní evidence Odboru 

rozpočtu a financování MMB a do správy Odboru dopravy MMB (chodník a komunikace 

ve výši Kč 2,247.488,90), Odboru investičnímu MMB (nové veřejné osvětlení ve výši                    

Kč 675.689,41). Zároveň RMČ Brno-jih doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-jih pověřit 

starostu podpisem „Protokolu o předání a převzetí majetku“. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 
  



 

 

3 

 

3.3 

Bezúplatný převod vybudované investiční akce „Vybudování stezek pro 

pěší“ Odboru dopravy. 
 

                                                    

Zdůvodnění:  

Na základě „Závěrečného listu stavby“ ze dne 17.01.2022 a souvisejících dokladů k investiční 

akci pod názvem „Vybudování stezek pro pěší“, dokončené v listopadu roku 2021, bude 

vybudovaná stavba převedena do účetní evidence Odboru rozpočtu a financování MMB 

v celkové výši Kč 2,524.449,12. Zároveň se tento majetek převádí do správy Odboru dopravy 

MMB ve výši Kč 2,524.449,12. Jedná se o bezúplatný převod majetku v rámci jedné obce 

(účetní jednotky). Na vybudování této investiční akce použila MČ Brno-jih pouze vlastní 

finanční prostředky. 

                         

Příloha:   

1. Závěrečný list stavby 

2. Protokol o předání a převzetí majetku Odboru dopravy MMB 

          

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje bezúplatný převod vybudované investiční akce „Vybudování 

stezek pro pěší“ v celkové výši Kč 2,524.449,12 do účetní evidence Odboru rozpočtu                   

a financování MMB a do správy Odboru dopravy MMB. Zároveň RMČ Brno-jih 

doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-jih pověřit starostu podpisem „Protokolu o předání                    

a převzetí majetku“. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

  

 

3.4 

Rozpočtové opatření č. 2/2022 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

-  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- předmětem rozpočtového opatření je přesun rozpočtových prostředků z položky služby 

kultura za nekonaný ples a dětský karneval na navýšení položky drobného dlouhodobého 

majetku – nákupu čistícího stroje pro KD Bednářova; navýšení položky na nákup AED                  

do budovy radnice ÚMČ Brno-jih; navýšení položky na zbudování přípojky E.ON v rámci 



 

 

4 

investiční akce „Přírodní a rekreační areál Jih“; navýšení položky na služby spojené 

s vydáváním Jižního kurýra.  

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č.2/2022 – tabulka. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání. 

 

Vysvětlivky: 

KD – kulturní dům 

AED – automatizovaný externí defibrilátor 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2/2022 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.   
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 2/2022 tedy činí                     

230,077.000,-- Kč. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

Prázdninový provoz MŠ – červenec a srpen 2022 
 

Příloha: 

Prázdninový provoz MŠ zřizovaných MČ Brno-jih – červenec a srpen 2022 
 

Komentář: 

Podle § 3, odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, stanoví ředitel mateřské 

školy po projednání se zřizovatelem rozsah omezení nebo přerušení provozu mateřské školy 

v měsíci červenci nebo srpnu, popřípadě v obou měsících. Návrh zajištění prázdninového 

provozu v období měsíců červenec a srpen 2022 (příloha materiálu) vyplynul z jednání OŠK 

ÚMČ Brno-jih s ředitelkami mateřských škol. Zároveň bylo dohodnuto, že v pátek                          

1. července 2022 bude ještě nabídnut rodičům běžný provoz všech mateřských škol. Pro 

prázdninový provoz MŠ budou mateřské školy vydávat přihlášky ve dnech 25. a 26. května 

2022 a přijímat přihlášky následně ve dnech 8. a 9. června 2022. Případné časové vymezení 

v těchto dnech bude zveřejněno na internetových stránkách škol. Informace o prázdninovém 

provozu MŠ budou zveřejněny i v březnovém vydání Jižního kurýra.  

 



 

 

5 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prázdninový provoz mateřských škol zřizovaných městskou 

částí Brno-jih v roce 2022 tak, jak je uvedeno v příloze. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 
 

4.2 

Dohoda o členství v JSDH Přízřenice 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Dohoda o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Přízřenice mezi ÚMČ 

                   Brno-jih a p. xxx 

Příloha č. 2 Lékařský posudek p. xxx, nar. xxx, uchazeče o členství 
 

Komentář: 

V souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, obec 

uzavírá dohody o členství v JSDH obce s žadateli o členství zdravotně způsobilými k činnosti 

v JSDH. Z důvodu udržování a zvyšování akceschopnosti jednotky žádá velitel jednotky                

p. xxx o uzavření dohody o členství v jednotce s panem xxx, narozen xxx, který bude                         

v jednotce zařazen na funkci č. 2 Hasič-strojník, kategorie I. Pan xxx již úspěšně absolvoval 

vstupní zdravotní prohlídku a nahradí pana xxx, který se  29.12.2021 odstěhoval a předal 

veškerou svěřenou výstroj a výzbroj. Pan xxx má stejnou velikost výstroje jako pan xxx, a 

nebude tedy nutné mu pořizovat novou. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje Dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů 

Přízřenice, dle Přílohy č. 1, a pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem dohody o členství.  

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

4.3 

„ZŠ Tuháčkova – Multifunkční pánev“ - ZŠ Brno, Tuháčkova 25 – 

multifunkční plynová pánev vč. instalace – výběr zhotovitele na dodávku 

dle směrnice tajemníka č. 1/2020 
 

Přílohy: 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek veřejné zakázky  

- Smlouva o dílo 

 



 

 

6 

 

 

Komentář: 

RMČ Brno-jih vyhlásila na své 90. schůzi dne 5. 1. 2022 tuto VZMR dle směrnice tajemníka 

č. 1/2020 a oslovila 3 firmy k podání nabídky. V daném termínu podala nabídku jedna firma, 

která splnila zadávací podmínky a zároveň její nabídka byla nižší než finanční prostředky 

vyčleněné na tuto investici v rozpočtu MČ Brno-jih. Komise pro otevírání obálek s nabídkami 

a hodnocení nabídek doporučila tuto nabídku k realizaci a doporučuje uzavření smlouvy                   

o dílo, která je přílohou tohoto materiálu. Přílohou tohoto materiálu je i zápis komise. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku na investiční akci                   

„ZŠ Tuháčkova – Multifunkční pánev“ - ZŠ Brno, Tuháčkova 25 – multifunkční plynová 

pánev vč. instalace - s tím, že nejvýhodnější nabídku předložila firma: UNIREG, spol. 

s r.o., Rooseveltova 584/9, 602 00 Brno, IČ 49450603 ve výši 619.000,-Kč bez DPH 

(748.990,-Kč vč. DPH). 

 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na dodávku na investiční akci                       

„ZŠ Tuháčkova – Multifunkční pánev“ - ZŠ Brno, Tuháčkova 25 – multifunkční plynová 

pánev vč. instalace, mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské 

náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785, a firmou UNIREG, spol. s r.o., Rooseveltova 

584/9, 602 00 Brno, IČ 49450603, a pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

4.4 

Souhlas RMČ Brno-jih s podáním žádosti na pořízení vybavení SDH 

Přízřenice v programu „Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2022“, vyhlášeným Jihomoravským krajem 
 

Přílohy: 

- Příloha č.3 žádosti programu „Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2022“ – položkový rozpočet hasičského vybavení  

           

Komentář: 

Koncem měsíce ledna zveřejnil Jihomoravský kraj výzvu v programu „Podpora jednotek 

sboru dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022“, určenou pro podporu 

investic a vybavení jednotek SDH na jeho území. Alokovaná částka je o 50% vyšší než v roce 

2021, takže je reálné obdržení dotace. V rámci tohoto programu, a po konzultaci se JSDH 

Přízřenice, doporučuje OŠK podat žádost v tomto programu, a to v části „požární technika                 

a věcné prostředky požární ochrany (příloha č. 3)“, kde je maximální výše poskytnuté dotace 

100.000,-Kč. JSDH Přízřenice předpokládal otevření této výzvy v roce 2022, takže tyto svoje 

požadavky již předložil při tvorbě rozpočtu městské části, a ve schváleném rozpočtu byly na 



 

 

7 

toto vybavení finanční prostředky vyčleněny s tím, že budou čerpány pouze v případě 

požadavku vyhlašovatele na předfinancování projektu. Při obdržení dotace v programu JmK 

je povinnost spolufinancování do výše nejméně 30% obdržené dotace, takže na tuto 

spoluúčast jsou v rozpočtu městské části již vyčleněny finanční prostředky a nebude se jednat 

o navýšení rozpočtu, nýbrž o úsporu v rozpočtu. JSDH předložil vyplněný položkový 

rozpočet na požadované hasičské vybavení, který je přílohou materiálu, a který bude následně 

předložen do žádosti o dotaci, kde bude systém podávání otevřen ke 14. 2. 2022 (uzávěrka 

žádostí do 28. 2. 2022). OŠK zajistí podání žádosti. V souladu s aktualizovaným statutem 

města Brna již není nutné předkládat tuto žádost do RMB, pokud není požadavek na rozpočet 

statutárního města Brna nebo pokud to nevyžaduje vyhlašovatel, případně podmínky 

programu. V tomto případě má městská část pouze ohlašovací povinnost informovat o podané 

žádosti MMB (ORF MMB).   

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih  

- schvaluje podání žádosti v programu „Podpora jednotek sboru dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022“ na pořízení vybavení JSDH 

Přízřenice uvedeného v Příloze  

- souhlasí s dofinancováním pořízeného vybavení ve výši min. 30% poskytnuté 

dotace 

- pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem žádosti 

- ukládá FO ÚMČ Brno-jih informovat o podané žádosti ORF MMB 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 
 
 

4.5 

ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. – žádost o přesun financí z rezervního fondu 

do fondu investičního a jejich následné čerpání na pořízení 

zabezpečovacího zařízení objektu 
Příloha: 

- č. 1 - Žádost ředitele ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. ze dne 3. 2. 2022 

- č. 2 - Nabídka na demontáž starého a montáž nového zařízení 

- č. 3 - Zpráva o revizi, prohlídce a funkční zkoušce systému PTTS/ATS 

Komentář: 

Ředitel ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., žádá o souhlas s převodem financí z rezervního fondu 

do investičního fondu ve výši 72.000,- Kč a následné použití celého investičního fondu ve 

výši 72 000,- Kč na pořízení nového zabezpečovacího systému objektu. Již v průběhu měsíce 

prosince 2021 došlo k několika poruchám zabezpečovacího systému objektu a byla přivolána 

servisní firma Trade FIDES, a.s., která ve své zprávě ze 21. 12. 2021 doporučila výměnu za 

nové vzhledem k tomu, že pro stávající, přes 20 let starý systém, již chybí náhradní díly. 

Následně došlo ve dnech 1. a 2. 2. 2022 k dalším opakovaným poruchám a kolapsu řídící 

jednotky, takže muselo být toto zařízení vyřazeno z provozu. Pořízení nového zařízení je tak 

nezbytné, přičemž nabídka na demontáž a montáž nového zařízení byla servisní společností 

vykalkulována na 71 914,79 Kč včetně DPH. Ředitel školy se rozhodl pro využití této 



 

 

8 

nabídky a zajištění zabezpečení objektu novým zařízením. OŠK doporučuje realizovat 

výměnu zabezpečovacího zařízení za nové. 

Dle § 31, odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se 

fond investic příspěvkové organizace používá  

a) na pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, 

s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,  

b) k úhradě investičních úvěrů nebo půjček,  

c) k odvodu do rozpočtu zřizovatele, pokud takový odvod uložil,  

d) k navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, 

který příspěvková organizace používá pro svou činnost.  

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2021 byl ve výši 392 839,01 Kč. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., přesunula finanční 

prostředky ve výši 72 000,- Kč z rezervního fondu do fondu investičního. RMČ Brno-jih 

souhlasí s tím, aby ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., čerpala z investičního fondu finanční 

částku do 72 000,- Kč na pořízení nového zabezpečovacího systému objektu školy. 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

5.1  

Žádost MO MMB, Malinovského nám.3, 601 67 Brno, o vyjádření k využití 

předkupního práva k nemovitosti (stavba garáže bez č.p./č.e) na pozemku 

p.č. 1086 v k.ú. Komárov, z úrovně SMB. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 31.01.2022. Komise 

doporučuje nesouhlasit s využitím předkupního práva k nemovitosti stavby garáže (bez 

č.p./č.e) na pozemku p.č. 1086 v k.ú. Komárov, z úrovně SMB. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

doporučuje nesouhlasit s využitím předkupního práva k nemovitosti stavby garáže (bez 

č.p./č.e) na pozemku p.č. 1086 v k.ú. Komárov, z úrovně SMB. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 



 

 

9 

 

 

5.2  

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření k prodeji 

nebo k pronájmu pozemku p.č. 1279/3 v k.ú. Komárov. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 31.01.2022. Komise 
nedoporučuje prodej ani pronájem pozemku p.č. 1279/3 v k.ú. Komárov. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

nedoporučuje prodej ani pronájem pozemku p.č. 1279/3 v k.ú. Komárov. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                                                                                                                                                         

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.3  

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k prodeji nebo pronájmu části pozemku p.č. 557/1 k.ú. Přízřenice. Pozemek 

není svěřen do správy MČ Brno-jih. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 31.01.2022. Komise 

nedoporučuje prodej ani pronájem části pozemku p.č. 557/1 v k.ú. Přízřenice do doby  

vydání územního rozhodnutí staveb komunikací v předmětné lokalitě. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

nedoporučuje prodej ani pronájem části pozemku p.č. 557/1 v k.ú. Přízřenice, do doby  

vydání územního rozhodnutí staveb komunikací v předmětné lokalitě. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                                                                                                                                             

ZMČ 
                                                                                                           

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.4  

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření k nabytí 

pozemku p.č.1111 včetně stavby č.p. 368 (Železniční 5) a části pozemku                      

p.č. 1102/1 vše v k.ú. Komárov. 
 



 

 

10 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 31.01.2022. Komise 

doporučuje nabytí pozemku p.č.1111 včetně stavby č.p. 368  (Železniční 5) a části pozemku 

p.č. 1102/1 vše v k.ú. Komárov do majetku SMB. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

doporučuje nabytí pozemku p.č.1111 včetně stavby č.p. 368  (Železniční 5) a části pozemku 

p.č. 1102/1 vše v k.ú. Komárov do majetku SMB. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                         ZMČ 
                                                                                                           

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.5  

Žádost MO MMB, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k nabytí pozemku p.č. 539/57 v k.ú. Přízřenice a k jeho následnému svěření 

do správy MČ Brno-jih. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 31.01.2022. Komise 

doporučuje nabytí pozemku p.č. 539/57 v k.ú. Přízřenice do majetku SMB a jeho svěření do 

správy MČ Brno-jih v případě jeho nabytí  

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

doporučuje nabytí pozemku p.č. 539/57 v k.ú. Přízřenice do majetku SMB a  jeho  svěření 

do správy MČ Brno-jih v případě jeho nabytí. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně 

žadatele.                                                                                                                                                                                                                                             

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

5.6  

Žádost MO MMB, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k záměru směny pozemků p.č. 223/2, p.č. 223/3, p.č. 223/19, p.č. 224/1,                

p.č. 224/10, p.č. 410/1, p.č. 473/2, p.č. 475/1, p.č. 475/2, p.č. 475/3, p.č. 475/9, 

p.č. 223/27, p.č. 223/28 vše v k. ú. Horní Heršpice (ve vlastnictví HEIM 

Trade SE) za pozemky p.č. 543/22 a p.č. 543/1 v k.ú. Přízřenice                             

(ve vlastnictví SMB). Pozemky nejsou svěřeny MČ Brno-jih. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih nedoporučuje projednávat a realizovat navrhovanou směnu pozemků 

p.č. 223/2, p.č. 223/3, p.č. 223/19, p.č. 224/1, p.č. 224/10, p.č. 410/1, p.č. 473/2, p.č. 475/1, 

p.č. 475/2, p.č. 475/3, p.č. 475/9, p.č. 223/27, p.č. 223/28 vše v k. ú. Horní Heršpice                      

(ve vlastnictví HEIM Trade SE) za pozemky p.č. 543/22 a p.č. 543/1 v k.ú. Přízřenice                    



 

 

11 

(ve vlastnictví SMB), před schválením nového ÚP města Brna. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                    ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

5.7  

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření k využití 

předkupního práva k nemovitosti (stavba garáže bez č.p./č.e.) na pozemku 

p.č. 183/11 v k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví SMB. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno–jih doporučuje nesouhlasit s využitím předkupního práva k nemovitosti 

stavby garáže (bez č.p./č.e.) na pozemku p.č. 183/11 v k.ú. Dolní Heršpice z úrovně SMB. 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

5.8  

Žádost pana xxx, o odkoupení podsklepené chatky s podkrovím ve 

vlastnictví žadatele, na pozemku SMB, p.č. 497/2 v k.ú. Dolní Heršpice do 

vlastnictví SMB. 

 
Komentář:  

S ohledem na navržené rozšíření stávající komunikace ulice Moravanské lány a návrh nové 

komunikace byly vypovězeny nájemní a pachtovní smlouvy zahrádkářů na pozemcích                    

p.č. 493/1, p.č. 493/2, p.č. 494, p.č. 495/1, p.č. 496/1, p.č. 496/2, pč. 497/1 a p.č. 497/2, vše 

v k.ú. Dolní Heršpice. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno–jih doporučuje odkup podsklepené chatky s podkrovím  ve vlastnictví  pana 

xxx, na pozemku p.č. 497/2 (ve vlastnictví SMB) v k.ú. Dolní Heršpice, do vlastnictví SMB z 

úrovně SMB. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

5.9 

Žádost pana xxx, o odkoupení zahradní chaty ve vlastnictví žadatele, na 

části pozemku SMB, p.č. 494 v k.ú. Dolní Heršpice do vlastnictví SMB. 

 
Komentář:  

S ohledem na navržené rozšíření stávající komunikace ulice Moravanské lány a návrh nové 

komunikace byly vypovězeny nájemní a pachtovní smlouvy zahrádkářů na pozemcích                  



 

 

12 

p.č. 493/1, p.č. 493/2, p.č. 494, p.č. 495/1, p.č. 496/1, p.č. 496/2, pč. 497/1 a p.č. 497/2, vše 

v k.ú. Dolní Heršpice. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno–jih doporučuje odkup zahradní chaty ve vlastnictví  pana xxx, na části 

pozemku p.č. 494 (ve vlastnictví SMB) v k.ú. Dolní Heršpice, do vlastnictví SMB z úrovně 

SMB. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

5.10  

Výkup zahradních chatek ve vlastnictví nájemců a pachtýřů zahrádek, 

nacházejících se na pozemcích p.č. 493/1, p.č. 493/2, p.č. 494, p.č. 495/1,               

p.č. 496/1, p.č. 496/2 a p.č. 497/1 (ve vlastnictví SMB), vše v k.ú. Dolní 

Heršpice do vlastnictví SMB. 

 
Komentář:  

S ohledem na navržené rozšíření stávající komunikace ulice Moravanské lány a návrh nové 

komunikace byly vypovězeny nájemní a pachtovní smlouvy zahrádkářů na pozemcích                        

p.č. 493/1, p.č. 493/2, p.č. 494, p.č. 495/1, p.č. 496/1, p.č. 496/2, p.č. 497/1 a p.č. 497/2, vše 

v k.ú. Dolní Heršpice. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno–jih doporučuje nabytí chatek ve vlastnictví nájemců a pachtýřů,  

nacházejících se na pozemcích p.č. 493/1, p.č. 493/2, p.č. 494, p.č. 495/1, p.č. 496/1,                      

p.č. 496/2 a p.č. 497/1 (ve vlastnictví SMB), vše v k.ú. Dolní Heršpice, do vlastnictví SMB, 

z úrovně SMB, z důvodu realizace staveb dle ÚPmB. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně MO MMB. 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

5.11  

Záměr výstavby mateřské školy v rozvojové lokalitě Moravanské lány 

v k.ú. Dolní Heršpice a Přízřenice. 

 

Usnesení:  
S ohledem na plánovanou výstavbu v rozvojové lokalitě Moravanské lány v k.ú. Dolní 

Heršpice a Přízřenice doporučuje RMČ Brno–jih výstavbu mateřské školy ve funkční 

ploše V/r2/s při stávající ulici Moravanské lány, dle návrhu ÚPmB pro zajištění 

předškolní výuky dětí. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně OI MMB, MO MMB 

a KAM. 

                                                                                                                     ZMČ 



 

 

13 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

5.12  

Žádost pana xxx, o pronájem části nebytových prostor v budově Bednářova 

261/16, Brno - Horní Heršpice, za účelem uspořádání exhibice v boxerských 

zápasech dne 26. 3. 2022. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih neschvaluje pronájem části nebytových prostor v budově Bednářova 

261/16, v k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx, za účelem uspořádání exhibice v boxerských 

zápasech dne 26. 3. 2022. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.     

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

5.13 

Žádost paní xxx, o pronájem části nebytových prostor v budově Bednářova 

261/16, Brno – Horní Heršpice, ve dnech 27. 5. až 29. 5. 2022 za účelem 

uspořádání rodinné oslavy. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v budově na ulici 

Bednářova 261/16, Brno - Horní Heršpice, ve dnech 27. 5. až 29. 5. 2022, pro paní                     

xxx, za účelem uspořádání rodinné oslavy. RMČ Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy 

č. 0722030004 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatelku.     
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.14  

Žádost Společenství vlastníků jednotek domu Bednářova 1 B, Brno-Horní 

Heršpice, sídlem Bednářova 640/1b, Horní Heršpice, 619 00 Brno,  

o pronájem části nebytových prostor v budově Bednářova 261/16, Brno – 

Horní Heršpice, dne 24. 2. 2022 za účelem uspořádání shromáždění 

Společenství vlastníků jednotek domu Bednářova 1 B. 

 

 

 

 



 

 

14 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v budově na ulici 

Bednářova 261/16, Brno - Horní Heršpice, dne 24. 2. 2022 od 18:00 h do 21:00 h,                        

pro Společenství vlastníků jednotek domu Bednářova 1 B, Brno-Horní Heršpice,                            

IČ 26232197, sídlem Bednářova 640/1b, Horní Heršpice, 619 00 Brno, za účelem 

uspořádání shromáždění Společenství vlastníků jednotek domu Bednářova 1 B. RMČ Brno jih 

schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0722030005 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.     

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

5.15  

Žádost paní xxx, o pronájem části nebytových prostor ve III. NP budovy                                 

na ul. Černovická 33/2b, Brno - Komárov. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem části nebytových prostor ve III. NP budovy                      

na ul. Černovická 33/2b, Brno - Komárov, pro xxx, a to od 1. 3. 2022 na dobu neurčitou. 

RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0722030002 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatelku. 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

5.16  

Žádost xxx, zastoupeného xxx, o vyjádření ke stavbě „Přístavba, nástavba a 

stavební úpravy rodinného domu č.p. 78 na pozemcích p.č. 178, 179 k.ú. 

Přízřenice“ sousedících s pozemky SMB p.č. 175 a 210/1 v k.ú. Přízřenice, 

svěřenými MČ Brno-jih.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih  

- souhlasí se záměrem stavby „Přístavba, nástavba a stavební úpravy rodinného domu 

č.p. 78 na pozemku p.č. 178, 179 k.ú. Přízřenice“, investora xxx, sousedící s pozemky 

SMB p.č 175 a p.č. 210/1 v k.ú. Přízřenice, svěřenými MČ Brno-jih, a to dle PD 

vypracované v květnu 2019 xxx, 

- pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na situačním výkresu, 
 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

5.17  



 

 

15 

Žádost xxx a xxx, o ukončení nájemní smlouvy č. 0721030030 na pronájem 

části nebytových prostor v III. NP budovy na ul. Černovická 33/2b, v k.ú. 

Komárov, a to dohodou. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení nájmu části nebytových prostor v III. nadzemním 

podlaží budovy Černovická 33/2b, v k.ú. Komárov, s panem xxx a xxx, a to dohodou ke 

dne 31. 3. 2022. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 o ukončení nájemní smlouvy 

č. 0721030030 a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

5.18  

Žádost pana xxx (cirkus Humberto,) o pronájem pozemků p.č. 577/8, p.č. 

577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 

577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 

577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, za účelem umístění cirkusu od 

28.02.2022 do 27.03 2022. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem pozemků p.č. 577/8, p.č. 577/9, p.č. 577/10,                       

p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17,                    

p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, pro pana 

xxx (cirkus Humberto), za účelem umístění cirkusu  od 28.02.2022 do 27.03 2022. RMČ 

Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0722030009 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                       

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.19  

Žádost spolku Zasáhnout svět, z.s., IČ: 078 49 419, se sídlem Erbenova 

130/9, Košíře, 150 00 Praha 5 o pronájem pozemků p.č. 577/14, p.č. 577/15, 

p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, za účelem pořádání akce                    

„Jesus event“, v termínu 31. 5. -7. 6. 2022. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih neschvaluje pronájem pozemků p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/21                

a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, pro spolek Zasáhnout svět, z.s., IČ: 078 49 419,                     

se sídlem Erbenova 130/9, Košíře, 150 00 Praha 5, za účelem pořádání akce „Jesus event“, 

v termínu 31. 5. -7. 6. 2022. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                       



 

 

16 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

 

6.1 

Žádost OŽP MMB o stanovisko k udělení výjimky z ustanovení čl. 3 obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně 

v městě Brně, za účelem umístění měřícího kontejneru imisního 

monitoringu kvality ovzduší 
 

Komentář:  

Žádost se týká přemístění měřící stanice imisního monitoringu kvality ovzduší z lokality na 

Zvonařce do prostoru mezi ul. Hodonínská a Svatopetrská v blízkosti trafostanice spol. EG.D, 

na pozemek parc. č. 1718/1 k.ú. Komárov. Jedná se o stanici měření kvality ovzduší, která je 

součástí celostátní monitorovací sítě kvality ovzduší ČR. 
 

Obsah (přílohy): 

- Žádost OŽP MMB 

- Situace umístění stanice 

- Foto stanice 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s udělením výjimky z ustanovení čl. 3 obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně, za účelem umístění 

měřícího kontejneru imisního monitoringu kvality ovzduší na pozemku parc. č. 1718/1 

k.ú. Komárov o ploše cca 4 x 2,5 m, v ploše nejvýznamnější zeleně. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

6.2 

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017,                          

o nočním klidu 
 

Komentář: 

Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje novelu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu. 

V rámci novelizace se aktualizuje pouze příloha vyhlášky, která stanovuje případy, při nichž 

je doba nočního klidu vymezena dobou kratší pouze na části území statutárního města Brna. 

Příloha: 

- průvodní dopis MMB OVV 

- žádost o výjimku z nočního klidu pro Studentský majáles 2022 

 

Usnesení: 



 

 

17 

RMČ Brno-jih požaduje v rámci aktualizace přílohy vyhlášky o nočním klidu doplnění 

výjimečných případů pro omezení doby nočního klidu na území MČ Brno-jih pro tyto 

akce: 

- Studentský Majáles Brno, termín v noci z 20. 5. 2022 na 21. 5. 2022, území MČ 

Brno-jih,  sportovní areál Hněvkovského, doba nočního klidu se vymezuje od 1.00 do 

6.00 hodin, jedná se o tradiční významnou kulturně-společenskou studentskou akci, 

 

- Dětský den s ohňostrojem, termín v noci z 11. 6. 2022 na 12. 6. 2022, území MČ 

Brno-jih,  sportovní areál Hněvkovského, doba nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 

6.00 hodin, jedná se o tradiční významnou kulturně-společenskou akci, 

 

- Přízřenické hody, termín v noci z 16. 7. 2022 na 17. 7. 2022, území MČ Brno-jih, 

doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 6.00 hodin, jedná se o tradiční významnou 

kulturně-společenskou akci, 

 

- Přízřenické hody – kácení máje, termín v noci z 19. 8. 2022 na 20. 8. 2022, území 

MČ Brno-jih, doba nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 hodin, jedná se o 

tradiční významnou kulturně-společenskou akci, 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního 

prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

     

  ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 
 

 

6.3 

Nařízení č.    /2022, kterým se zakazují některé formy prodeje zboží nebo 

poskytování služeb prováděné mimo obchodní prostory při výkonu 

licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské 

činnosti v energetických odvětvích dle zákona č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 

a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 

předpisů  
 

Komentář: 

Zákaz podomního prodeje v oblasti energetických produktů již nelze v souladu s rozsudkem 

Nejvyššího správní soudu čj. 9 AS 174/2016-23 ze dne 3. 8. 2017 realizovat v rámci Tržního 

řádu, ale je nutno přijmout pro tuto oblast samostatné nařízení. 

 

 

Příloha: 

- Návrh nařízení č.    /2022, kterým se zakazují některé formy prodeje zboží nebo 

poskytování služeb prováděné mimo obchodní prostory při výkonu licencované 

činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v 

energetických odvětvích dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 



 

 

18 

výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů  

- Dopis MMB – Živnostenský úřad města Brna ze dne 19. 1. 2022 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí návrh nařízení č.    /2022, kterým se zakazují některé 

formy prodeje zboží nebo poskytování služeb, prováděné mimo obchodní prostory při 

výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské 

činnosti v energetických odvětvích dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání              

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. RMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí 

písemně vyrozumět Živnostenský úřad MMB. 

 

                                                                                         

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

6.4 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 0721040067 uzavřené s fy KOMFORT, a.s., 

Křenová 478/72, 602 00 Brno, IČ 25524241 v rámci stavby „Rekonstrukce                

a modernizace budovy K Lávce 15“ 
 

Komentář:  

Vzhledem k obsáhlosti materiálů jsou změnové listy s podrobnými položkovými rozpočty 

uloženy k nahlédnutí na Odboru životního prostředí. 

  

Obsah (přílohy): 

- Tabulka evidence změn 

- Položkový rozpočet – rekapitulace dílů změnových listů 

- Návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 0721040067 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení víceprací a méněprací dle změnových listů č. 1 – 26 

stavby „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“ zhotovitelem fy KOMFORT, 

a.s., Křenová 478/72, 602 00 Brno, IČ 25524241. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku 

č. 1 smlouvy o dílo č. 072104006 a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 

                

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

6.5 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o schválení realizace areálového 

připojení elektrické energie k investiční akci „Mobilní altán“ a schválení 

čerpání části investičního příspěvku pro zajištění této akce. 
 



 

 

19 

Komentář:  

Ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o. v souladu se zněním Zřizovací listiny žádá o schválení 

realizace areálového připojení elektrické energie k investiční akci „Mobilní altán“. Délka 

výkopu a uložení kabelu je 140 m. 

 

Obsah (přílohy):   

- Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih, dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., v souladu se zněním 

Zřizovací listiny, souhlasí s realizací areálového připojení elektrické energie k investiční 

akci „Mobilní altán“ a schválení čerpání části investičního příspěvku pro zajištění této 

akce ve výši 176.224,42,- Kč. 

 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

ad 7) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

7.1 

Projednání žádosti o přechod nájmu u bytu č. 22, 2 + 1, Schwaigrova 27, 

Brno, od paní xxx – manželky xxx, který dne xxx zemřel.  
  

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje přechod nájmu u bytu č. 22, 2 + 1, Schwaigrova 27, Brno,  

a to na paní xxx, po jejím zemřelém manželovi. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy, a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru, aby vyrozuměla žadatelku.  

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

 

 

 

 

7.2 

Projednání schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce 

„Rekonstrukce domu Dornych 122“ uzavřené se zhotovitelem Hrušecká 

stavební spol. s r.o., IČ: 25585142. 
 

 

Komentář: 



 

 

20 

Jedná se o méněpráce a vícepráce a změnu termínu dokončení stavebních prací (nejpozději  

do 305 kalendářních dnů, z původních 280 kalendářních dnů). Cenový nárůst činí              

208 533,68 Kč. Veškeré změny byly schváleny TDI.  

 

Obsah (přílohy):  

Dodatek č. 2  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem 

Hrušecká stavební spol. s r.o., IČ: 25585142. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem 

Dodatku č. 2, a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru, aby vyrozuměla zhotovitele.  

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

 

7.3 

Projednání schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě BMSCH (dříve 10224D)  

o nájmu části nemovitosti Dornych 126, uzavřené s obchodní korporací 

Vodafone Czech Republic a.s., IČ: 25788001 
  

Komentář: 

Jedná se o změnu fakturace nájemného. Místo ¼ letních plateb bude pronajímatel nájemci 

účtovat nájemné za příslušný kalendářní rok, a to na základě splátkového kalendáře.  

 

Obsah (přílohy):  

Dodatek č. 3  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě BMSCH (dříve 10224D)                 

o nájmu části nemovitosti Dornych 126, s obchodní korporací Vodafone Czech Republic 

a.s., IČ: 25788001. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 3 a zároveň ukládá 

vedoucí bytového odboru, aby vyrozuměla zhotovitele.  

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

7.4 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby v souvislosti s akcí 

„Rekonstrukce domu Dornych 114“ dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle směrnice tajemníka  

č. 1/2020. 
 

Komentář:  



 

 

21 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka  

č. 1/2020. Předmětem této veřejné zakázky je uzavření Příkazní smlouvy na zajištění 

inženýrských činností při přípravě a realizaci stavby „Rekonstrukce domu Dornych 114“,  

tj. na zajištění technického dozoru investora a koordinátora BOZP. 

 

Obsah (přílohy): 

- Výzva k podání nabídek 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby, vztahující se 

k plánované akci: „Rekonstrukce domu Dornych 114“, tj. na zajištění technického dozoru 

investora a koordinátora BOZP. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 22.2.2022 do 10,00 hod.  

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno,  

a to osobně nebo poštou. 

3. Hodnotící kritéria: 100 % cena.  

    

RMČ Brno-jih schvaluje seznam zájemců k zaslání výzvy na podání nabídek: 

 

• BESTBUILD s.r.o., Záhřebská 2497/9, 616 00 Brno, IČ: 29355257 

• AP INVESTING, s.r.o., Palackého třída 768/12, 612 00 Brno, IČ: 60712121 

• UP constructions s.r.o., Pechova 1595/5, 615 00 Brno, IČ: 60724609 

 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

1. člen – Mgr. Josef Haluza                                 náhradník: Ing. Zdeněk Harant 

2. člen – Lukáš Boula                                  náhradník: Ing. David Grund  

3. člen – Ing. Bc. Kateřina Kremličková                          náhradník: Petra Krejsková 

 

RMČ pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu výzev pro podání nabídek.  

 

 

 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

ad 8) Různé 
 

 

8.1 

Stanovení termínu 17. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/017 dne 24.02.2022:  
 

Usnesení:  



 

 

22 

RMČ Brno-jih stanovuje termín 17. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/017 na čtvrtek dne                    

24. února 2022, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 

Brno-jih, s následujícím programem:  
 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

6. Různé 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 
 

 

 

 

8.2 

Jmenování nového člena Komise pro hospodaření se svěřeným majetkem – 

Ing. Petr Dočekal 
 

Usnesení:     
RMČ Brno – jih jmenuje ke dni 01.03.2022 nového člena Komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem - Ing. Petra Dočekala, xxx. 

 

Nově zvolenému členovi komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 01.03.2022 dle platných 

„Zásad odměňování“. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

8.3 

Informativní zpráva - Setkání s občany na představení výstavby 

dostupného družstevního bydlení Přízřenice 

 



 

 

23 

Starosta  informoval RMČ o setkání s občany na představení výstavby dostupného 

družstevního bydlení Přízřenice konané dne 8. 2. 2022 od 17.00 – 19.00 h. v zasedací 

místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské nám. 13, Brno- Komárov, k plánované 

výstavbě družstevních bytů v Přízřenicích, při ul. Moravanská. Akce svolaná statutárním 

městem Brnem, 3. náměstkem primátorky JUDr. Jiřím Olivou, včetně roznosu pozvánek, 

proběhla v zasedací místnosti radnice. Představení projektu provedl JUDr. Jiří Oliva                        

a Ing. arch. Petr Pelčák - autor projektu. 

 

 

 

8.4 

Termín příští RMČ Brno-jih 
R8/093 – 23.02.2022 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 10.02.2022 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 
 

 

 

 
 

 


